FR-10

1913ء سے جاری شدہ

روزنامہ

الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 22 جنوری 2014ء 20 ربیع الاول 1435 ہجری 22 ص 1393 ش جلد 64-99 نمبر 18

یوم صفائی 24 جنوری

”تم (ربوہ) شہر کو خوبصورت بناؤ تا تمہارے
دل بھی خوبصورت ہو جائیں۔“

(ارشاد حضرت خلیفۃ المسیح الثانی)

مورخہ 24 جنوری 2014ء بروز جمعہ
المبارک بعد نماز فجر مجلس خدام الاحمدیہ مقامی ربوہ
کا یوم صفائی منانے کا پروگرام ہے۔ تمام احباب
اپنے اپنے گھروں کے سامنے صفائی اور پانی کے
چھڑکاؤ کا خصوصی اہتمام کریں۔

ان ایام میں محصورین کو سخت بھوک اور خوف کا سامنا کرنا پڑا۔ حضرت سعد بن ابی وقاصؓ بیان کرتے تھے کہ فاقہ کے ان دنوں مجھے چڑے کا ایک سوکھا ٹکڑا ملا۔ جسے میں نے پانی سے نرم کر کے صاف کیا اور پھر پیئیں کر تین دن وہ کھاتا رہا۔

فتح مکہ پر رحمتہ للعالمین

کا عفو عام

رمضان المبارک 8ھ بمطابق 630ء میں رحمتہ للعالمین نبی اکرم ﷺ نے دس ہزار قدوسیوں کے ساتھ فتح کیا اور رسول اللہ طواف سے فارغ ہو کر جب باب کعبہ کے پاس تشریف لائے تو

آپ کے جانی دشمن آپ کے سامنے تھے۔ آپ نے اس جگہ وہ عظیم الشان تاریخی خطبہ ارشاد فرمایا جس میں اپنے خونی دشمنوں کیلئے معافی کا اعلان تھا، مساوات انسانی کا اعلان تھا، کسی غرور کے بجائے فخر و مہابت کا عدم کرنے کا اعلان تھا۔